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KÕIK VÕIDU-
TULELE!
23. juunil süütab vallavanem 
Harkujärve kiriku juures lõkke.
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Loe lk 3

KARIN EESMAA
Harkujärve lasteaia 
direktor

Värske kaardilugu 
tutvustab matkaradu, 
jalgrattateid, mõisaid, 

kohvikuid ja palju muud, 
mida nii kohalikud kui ka 
kaugemalt tulijad ilusatel 

suvepäevadel nautida 
saavad.

Kõik Harku valla põnevad paigad
leiab nüüd ühest kohast

Usun, et õpetaja-
kogemus aitab 
mul olla parem 
juht.

KUI TEIL ON ILUS 
KODU JA ÕU ...
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... võtke osa konkursist 
“Kodu kauniks”!

HARKU VALLA TEATAJA

"M õtet, et kogu valla tu-
rismiobjektid ja vaba 
aja veetmise võima-
lused saaks ühest 

kohast kätte, on pikalt mõlgutatud, 
plaani peetud ja infot kogutud. Seni 
on info eri kohtadest leitav olnud, 
näiteks Ranniku matkaraja kodulehelt 
või veebilehelt VisitHarku.com jne. 
Et aga tutvustada Harku valda suure-
pärase vaba aja veetmise kohana, on 
vaja ühtset ja ühtlustatud, kokkuvõt-
vat allikat. Nüüd on materjal koonda-
tud kaardile ja sündinud niinimetatud 
kaardilugu, mis koosneb blogist ja 
kaardist,” tutvustab kaardilahenduse 
vedur arendusjuht Marko Veermets.  
Lugu saab vaadata nii nutitelefonist 
kui ka arvutist.

Ettevõtmise eesmärk on meelitada 
külastajaid ja tuletada ka kohalikele 
meelde, kui palju on koduvallas aja-
loolisi ja väärikaid paiku, teisalt aga 
on tegemist projektiga, mis toob eri 
huvigrupid kokku – sihiks turismi 
edendamine. “See omakorda toob 

piirkonda tulu. Kõike tuleb mõistagi 
teha targalt, ikka keskkonda hoidvalt 
ja kohalike huve arvestades,” lisab ta.

Veermets ütleb, et sarnast mudelit 
kasutavad paljud piirkonnad, kus eri 
turismitooted ja -teenused moodus-
tavad harmoonilise terviku. Heaks 
näiteks on Lahemaa. “Meie siht on 
koguda kokku võimalikult palju infot 
ja teha rakendus kõikidele kasutajatele 
mugavaks,” sõnab ta.

Tulge meile külla!
Vallas asuvaid objekte omavahel 
ühendav rakendus põhineb 22 kilo-
meetri pikkusel rannajoonel, mis on 
esialgu kui selgroog, mille ümber saab 
teha väiksemaid päevamatku. “Lisaks 

ette seikluslik loodusmatk Jahilossi 
ja Naage teedel ning teha tiir möö-
da kitsarööpmelist raudteetammi 
Väänast Rannamõisa ja Tabasallu. 
Mereäärse vallana on Harkus tuntu-
maid ja vähem tuntud randu, avalikke 
ja privaatsemaid, mis avastamist 
väärivad. Rakenduses on infot ar-
hitektuuripärlite – mõisate kohta 
ja mõistagi ei puudu sealt Suurupi 
tuletornide juhised ega lugu.

Katsetamisjärgus projekt
Ta toonitab, et esialgu on tegu siiski 
pilootprojektiga. “Katsetame, kui-
das see formaat toimib ja kuidas 

SERIAALIVÕTTED 
MERIKÜLAS
Meriküla muutus kolmeks 
päevaks asustamata saareks.
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rahvas selle vastu võtab. Kuna lugu 
põhineb kaardirakendusel, siis läbi 
töötatav info jääb meile alles. Selle 
põhjal saame teemat edasi arendada. 
Samuti võivad paikade marsruudid 
täpsustuda. Kindlasti lisandub veel 
põnevaid paiku, infot toitlustuse ja 
transpordi kohta. Tulevikus tahaks 
veel luua Peeter-Suure merekindluse 
teemalise rattamatka trajektoori, aga 
sinna läheb aega,” lisab Veermets 
tulevikuplaanidest rääkides. Kavas 
on lükata käima ka ideede korjamise 
rakendus, kuhu igaüks saab lisada 
oma soovitusi ja tähelepanekuid. 
Seniks: head avastamist!

Tulge nautige loodust, matkaradu, rannamõnusid ja vaatamisväärsusi Harku vallas! / Kaart: Marko Veermets

kasutame ära head kergliiklustee 
taristut, mis saab alguses Rocca al 
Marest ja läheb Vääna-Jõesuusse välja. 
Muidugi ei saa unustada väiksemaid 
metsamatku ega sisemaad, näiteks 
Väänat, kus leiab palju avastamist. 
Probleemiks on, et kõiki radu ei ole 
tähistatud ja need pole nii-öelda 
ametlikud, vaid tegu on soovitustega, 
kus need on ja kui läbitavad need on. 
See töö on pooleli.”

Suurima väljakutse pakub küllap 
rahvusvaheline ranniku matkarada, 
mida saab avastada nii jalgsi kui ka 
jalgrattaga. “Kui 28 kilomeetrit on 
esialgu liiga pikk, on võimalik läbida 
väiksemaid teekondi,” pakub Veer-
mets. Tema soovitab kindlasti võtta 

Eriti mugav on rakendust telefonist 
vaadata ning küllap on kohalikulgi siit 

uut ja huvitavat leida. Tutvuge kaardilooga: www.harku.ee/avasta



Heisake lipp 23. ja 24. juunil
23. juuni on võidupüha ja 24. juuni jaanipäev, mõlemad 
on lipupäevad.

Võidupüha märgib Eesti kaitsejõudude valmisolekut 
asuda taas kaitsma Eesti iseseisvust. Vabadussõjas võitlesid 
Eesti väed ka baltisaksa ja Saksa palgasõduritest koosneva 
Balti Landeswehriga. Võitluses löödi vastase vägesid ja 
23. juunil 1919 võideti tagasi Võnnu (Cesis). Pärast seda 
murti Saksa vägede vastupanu kogu rindel ja sõlmiti 
vaherahu. Võit nn Landeswehri sõjas oli Eestile tähtis 
poliitilise ja sõjalise olukorra kindlustamiseks.

24. juuni – jaanipäev on ürgne eestlaste pidupäev. 
Jaanipäev on kultuuriline side põhjala ja muinaseestlusega. 
Samuti tähistab see suvist pööripäeva, mil päike, soojus ja 
valgus on saavutanud võidu külma ning pimeduse üle.

(Riigikantselei)

Võidutuli hakkab liikuma Harkujärve
kogukonnakiriku juurest

Jaanituli saadetakse võidupühal teele Harkujärve kogu-
konnakiriku juurest 23. juunil kell 17.00. Maja eest saab 
alguse tõrvikuga rongkäik lõkkeplatsi suunas. Vallavanem 
Erik Sandla süütab lõkke Jürist Harju maakaitsepäevalt 
toodud võidutulega, mida soovijad saavad ka koju viia.

(Harku Valla Teataja)

Tabasalu loodusõpperada võeti 
tähelepanu alla

Harku vallavalitsuse ja Riigimetsa Majandamise Keskuse 
(RMK) esindajad kohtusid Tabasalu looduspargis ning 
kaardistasid Rannamõisa pangal kulgeval populaarsel 
loodusõpperajal kohad, millele tuleb raja rekonstrueeri-
mise käigus pöörata täiendavat tähelepanu. Kohtumisel 
lepiti kokku, et Harku vald teeb RMK-le kirjaliku ettepaneku 
välja töötada võimalikud lahendused, mis märgitud raja-
lõikudel liikuvate inimeste ohutust ja turvatunnet suuren-
daksid.

Rannamõisa maastikukaitsealal asuv Tabasalu loodus-
park asub RMK haldusalas. RMK on hakanud koostama 
loodusõpperaja rekonstrueerimise projekti, mis näeb muu 
hulgas ette ka paepanka raiutud loodusõpperajale jääva 
astmetega rajalõigu korrastamist ning infotahvlite uuen-
damist.

Töödega plaanitakse alustada sel aastal ja neid rahasta-
takse Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi ning RMK oma-
vahenditest.

 (Harku Valla Teataja)

TOIMETUS
Toimetuse telefon: 5556  5434
Vastutav toimetaja Madis Idnurm,  
madis.idnurm@harku.ee
Toimetaja Mari Kukk, mari.kukk@harku.ee 
Küljendaja Nigul Treimann

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal kolmapäeval. Harku Valla Teataja kanne toimub kolme tööpäeva vältel alates vallalehe ilmu-
mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla 
Teatajas ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

REKLAAM JA MÜÜK  
5556  5434 
vallaleht@harku.ee

Artiklid ja kaastööd:  
vallaleht@harku.ee

VÄLJAANDJA 
Harku Vallavalitsus

Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond  

tel 600 3848, faks 600 3854
www.harku.ee

Harku Valla Teataja
TRÜKK  

AS Printall
HARKU VALLAMAJA ON AVATUD:

8.00–18.00 8.00–16.00 8.00–16.00 8.00–18.00 8.00–14.30
*14.00–18.00 *9.00–12.30

E T K N R

*Ametnike vastuvõtuajad. Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega  
telefonil 600 3848 või harku@harku.ee.

Kallaste tn 12, Tabasalu

Lühiuudised
Vaadake lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.
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Üheksandate klasside lõpu-
aktus toimus 18. juunil. 

Aktusel osalesid õpilased, klas-
sijuhataja, direktor ja õppejuht 
ning iga õpilase kolm külalist 
(toolid olid paigutatud kolme-
kaupa). Pärast tunnistuste üle-
andmist toimus õnnitlemine 
ja pildistamine. Aktusest tehti 
ka otseülekanne.

Üheksanda klassi lõpetasid 
kiitusega Kris Jette Piht, Eliise 
Ilves, Laur Leemets, Siim Laane 
ja Robin Lek.

Kaheteistkümnendate klas-
side lõpuaktus toimus 19. juu-
nil kell 13.00. Ka sel aktusel 
kehtisid samad reeglid, mis 
üheksandikel, ent iga gümnaa-

Tabasalu ühisgümnaasiumi lõpuaktused 
olid seekord veidi teistsugused

Lõpetajad said aktuse, 
küll mõningate möönduste 

ja piirangutega.

siumilõpetaja sai kaasa võtta 
kaks külalist. Aktusel osalesid 
õpilased, klassijuhataja, direk-
tor ja õppejuht ning iga õpilase 
kaks külalist, kelle toolid olid 
paigutatud kahekaupa. 

Gümnaasiumi kuldmeda-
liga lõpetanud Carina Ruut 
ütles, et medal talle omaette 
eesmärk küll ei olnud. Vähe-
malt mitte alguses, aga 11. klassi 
lõpus tuli selge plaan. “Hinded 

lihtsalt soosisid medalivõima-
lust,” ütles neiu, kelle edasi-
ne plaan on minna ülikooli. 
“Hetkel olen avalduse sisse 
viinud TalTechi IT-süsteemide 
arenduse erialale,” sõnas Ruut 
ja lisas: “Plaanin Eestis ülikooli 
lõpetada ja siis vaadata, mida 
elu toob, kas Eestisse või välis-
maale.”

Kas kriisiaegne koduõpe 
pigem soosis või takistas kõiki 
aineid viitele tegemast? “Ei 
oskagi öelda, kas distantsõpe 
oli pigem pluss või miinus. 
Pluss oli see, et sai oma aega 
ise planeerida, miinus aga see, 
et viimaseid koolinädalaid 
ei saanud klassikaaslastega 
veeta.”

Mis oli raskeim? “Surve, mis 
tekkis, kui eesmärk oli medali 
saamine.” Edu valemi formu-
leerib ta järgmiselt: “Soov õp-
pida ja tahe midagi saavutada.”

Palju õnne kõikidele lõpe-
tajatele!

MADIS IDNURM
Kommunikatsioonijuht

Ü hiselt võeti luubi alla 
Harkujärve matkarada. 
Küsimuseks oli see, kui-

das muuta Harkujärve ümbru-
se matkarajad mõlema oma-
valitsuse piires paremini läbi-
tavaks ja mida tuleks selleks 
teha. Lepiti kokku, et esmalt 
selgitatakse välja maaomani-
kud, kelle maid matkarada 
läbib, ja seejärel kaardistatakse 
kitsaskohad, mis on takistuseks 
matkaradade avalikul kasu-
tamisel.

Teine päevakorrapunkt oli 
järgmine: Kakumäe ranna-
ala ühendamine matkarajaga 
Harku vallani. Lepiti kokku, 
et Haabersti linnaosavalitsus 
teeb riigile ettepaneku ranni-
kuäärsest reformimata maast 
eraldada matkaraja tarvis liik-
lusmaad. Harku vald uurib, 
kas on võimalik matkaraja 
rajamiseks saada rahastust 

Kohtumisel arutati 
tulevikku vaatavaid 
teemasid

Vallavanem Erik Sandla 
ja abivallavanem Vello 

Viiburg kohtusid 10. juunil 
Tallinna Haabersti linna-

osa vanema Andre 
Animägi ning Tallinna 

linnavolikogu aseesimehe 
Mart Luigega, et arutada 

kahe omavalitsuse edasist 
koostööd.

mõnest fondist, et seda kavan-
dada ühiselt Tallinna linnaga.

Kolmas arutelu vajanud kü-
simus puudutas bussiliini, ni-

Rannamõisa panga serval kulgeval loodusrajal vajab mõni 
koht sobivat ohutut lahendust. / Foto: Madis Idnurm

Juuni alguses toimunud kohtumisel arutasid Animägi, Luik, Sandla ja Viiburg, kuidas kahe 
omavalitsuse koostöös elanikele paremad võimalused leida. / Foto: Madis Idnurm

melt liini nr 4 (Väike-Õismäe – 
Tiskre). Lepiti kokku, et Haa-
bersti linnaosavalitsus räägib 
läbi Tallinna Transpordiame-

tiga võimaliku koostöö osas, ees-
märgiga pikendada bussiliini 
Tabasaluni 2021. aastaks, kui 
siin valmib riigigümnaasium.

22. juunil on vallamaja avatud kell 8.00 kuni 15.00. 23. ja 24. juunil on vallamaja suletud!

Tabasalu ühisgümnaasiumi kuldmedaliga lõpetanud Carina Ruut 
ütleb, et eduka lõpetamise taga oli suur töö, õpitahe ja saavutus-

vajadus. / Foto: erakogu



Tabasalu lasteaed Tibutare
kuulutab välja konkursi 

LASTEAIAÕPETAJA
ametikohale

Pakume sõbralikku ja kokkuhoidvat kollektiivi, võimalust 
töötada 1-õpetaja süsteemis (15% palgalisa), pikendatud 
puhkust suvel (56 kalendripäeva), tervist edendavat töökesk-
konda, personali võimlemistrenn üks kord nädalas, ujula või 
jõusaali tasuta kasutamise võimalust üks kord nädalas 
Tabasalu Tervisekeskuses. Asume Tabasalus, Lasteaia 7.

CV, haridust ja kvalifikatsiooni tõendavad dokumendid palume saata 
direktor@tibutare.edu.ee. Infot saab telefonil 5551 8218.

Tööle asumise aeg: 5. august 2020

Hea vallarahvas, aasta teine kvartal on lõppemas. 
Sellega jätame seljataha meie kõigi elukorraldust 
tugevalt mõjutanud eriolukorra.

Alustan suurest pildist: “Haridusvaldkonna 
arengukava aastani 2024” läbis vallavolikogus 
esimese lugemise, läheb teisele lugemisele ja 
vastuvõtmisele.

Sellega seatakse pikaajaliste haridusvaldkonna ees-
märkide alusel määratletud hariduse arengusuunad 
lähimaks viieks aastaks. Seda koos vajalike tegevustega 
taotletava mõju saavutamiseks, lähtudes riigi hariduspo-
liitilistest suundumustest, maakonna arengustrateegiast, 
Harku valla üldplaneeringust, statistilistest prognoosi-
dest, uuringutest ja küsitlustest ning haridusvaldkonna 
hetkeolukorrast.

Tabasalu hariduslinnaku rajamiseks 
löödi kopp masse
Suurimatest arendusprojektidest alustati mai lõpus 
Tabasalu uue põhikooli ja spordihoone ehitusplatsil 
ettevalmistustöödega ning peagi võime näha Vahtra ja 
Nooruse tänava vahelisel alal kerkimas kauaoodatud 
hariduslinnakut. Ei saa jätta märkimata, et tegu on 
valla ajaloo suurima haridusinvesteeringuga, millega 
luuakse meie lastele ja õpetajatele head tingimused nii 
õppimiseks kui ka õpetamiseks. See on investeering laste 
paremasse tulevikku.

Tunnustasime valla parimaid õpilasi
Traditsiooniliselt tunnustas Harku vallavalitsus piduliku 
vastuvõtuga meie tublisid õpilasi, kes on kooliaasta vältel 
eriliselt õppetöös silma paistnud ja saanud suurepäraseid 
tulemusi vabariiklikel aineolümpiaadidel ning spordi-
võistlustel. Noored, olen teie üle uhke!

Algas Muraste klindi allapääsu 
rekonstrueerimisprojekti koostamine
Harku vallavalitsus sõlmis lepingu Muraste trepi rekonst-
rueerimise projekteerimiseks ideekonkursi kavandiga 
“Linnupesa” võitnud arhitektuuribürooga OÜ Varblane 
Pihus. Eesmärk on muuta olemasolev rajatis turvalise-
maks ja avada Muraste looduskaitseala ning pankrannik 
valla elanikele. Lifti lisandumisega luuakse tänapäevased 
võimalused nii liikumisraskustega inimestele, lapsevankri 
kui ka jalgrattaga piirkonnas liikumiseks. Meriküla ja 
Muraste klindi ülemise ning alumise osa merele avamist 
on sealsed külad ja vallarahvas oodanud juba üle kümne 
aasta ning nüüd oleme astunud järgmise konkreetse 
sammu selle unistuse elluviimise suunas.

Turvalisi pühi!
Nagu traditsiooniks kujunenud, saavad kõik soovijad 
võidupühal viia oma peoplatsile või kogunemispaika tule, 
mille toon Jürist Harku maakaitsepäevalt. Rongkäik algab 
Harkujärve kogukonnakiriku eest, seejärel sammume 
tõrvikuga lõkkeplatsi suunas. Olete kõik oodatud tule 
juurde, järgides siiski praegu kehtivaid nõudeid. Ühtlasi 
panen kõigile südamele, et peod turvaliselt mööduks. 
Märkame oma lähedasi, pereliikmeid ja sõpru. Ärme 
lase napsist sõpra rooli ega veekogusse, ärme tee lõket 
seal, kus seda teha ei tohi, ega sea end ja oma lähedasi 
muul viisil ohtu.

Soovin kõigile ilusat suve. Püsige terved!
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E riolukord mõjutas ini-
mesi erinevalt. Mina ot-
sustasin haarata ohjad ja 

esitasin endale väljakutse. Olin 
töötanud viimase üheksa aasta 
jooksul kolmes eri lasteaias, 
soovisin end peale õpetajaks 
olemise ka muul moel proovile 
panna. Kogemusi jagub mul nii 
eri vanuses laste kui ka laste-
aiasüsteemides töötamisega. 
Minu suureks kireks on olnud 
ka tehnoloogia ja robootika 
ning aastate jooksul olen ju-
hendanud robootikaringe nii 
alushariduse astmes kui ka 
põhikoolis, praktilisi osku-
si täiendasin tasemeõppega 
alushariduses ning haridus-
tehnoloogias.

Minu väljakutse seisnes sel-
les, et mai alguses asusin tööle 
Harkujärve lasteaia direkto-
rina. Vastuvõtt oli meeldiv ja 
soe − mind juba oodati! Minu 
jaoks on väga oluline asutu-
se sisekliima ja kokkuhoidev 
meeskond, sest kui inimesed 
töötavad ühtse tiimina, on 
kõiki raskusi kergem seljata-
da. Juhi ülesanne on mõista, 
toetada ja olemas olla. Usun, 
et minu kogemus õpetajana 
aitab mul olla parem juht, kuna 
mõistan personali igapäevaseid 
rõõme ja muresid.

Linnupoja iseseisvumine
Ametlikult loodi Harkujärve 
lasteaed selle aasta 2. juunil. 
Tegelikult on selles moodsas 
majas juba usin töö käinud üle 
aasta, siis oli lasteaed Alasniidu 
lasteaia filiaal. Kuna Harku-
järve lasteaia üks märksõnu 
on “linnud” (näiteks rühmad 
on nimetatud lindude järgi), 
tundus mulle, et asutuste “lah-
ku löömine” on kui linnupoja 
pesast väljalendamine.

Harkujärve tiivad on piisa-
valt tugevad, et nüüdsest juba 
iseseisvalt uusi kõrgusi püüda. 
Kuigi mul on olnud au olla 
Laitse Kirsiaia lasteaia loomise 
juures, on juhi ametikohalt uue 

Harkujärve lasteaial 
uus direktor

asutuse loomine nagu sööst 
tundmatusse – iga päev tu-
leb omandada uusi oskusi ja 
leida lahendusi. Õnneks on 
toeks suurepärane meeskond 
eesotsas särasilmse õppeala-
juhatajaga.

Harkujärve lasteaeda tulles 
ei olnud mul kindlat visiooni, 
milline peaks lasteaed olema. 
Usun, et leiame meeskonnana 
töötades oma näo ja suuna. 
Kindlasti on tähtsaim märk-
sõna “lapsed”. Teeme tööd 
selle nimel, et lapsed saaksid 
nüüdisaegset alusharidust, et 
nad oleks uudishimulikud, ise-
seisvad ja empaatilised. Meie 
keskkond inspireerib ja toetab 
neid selles.

Harkujärve lasteaia uus 
direktor Karin Eesmaa 

räägib, kust ta tuleb, 
milline on plaan ning 

mida ta oma kogemusele 
tuginedes kindlasti 

vältida tahab.

Mälestused lasteaia-
kogemusest
Mina käisin lasteaias väikeses 
maakohas. Kõige kirkamate 
mälestustena on meeles õppe-
käigud loodusesse ja üks väga 
tore õpetaja. Võib olla oli tema 
soe ja hooliv suhtumine üheks 
ajendiks, et ka ise lasteaiaõpe-
tajaks hakata. Elu keerdkäigud 
on huvitavad ja mul oli võima-
lus temaga ka lasteaias koos 
töötada. Rõõm oli tõdeda, et 
aastad ei ole muutnud tema 
suhtumist ega põhimõtteid: 
armastust looduse vastu, hella 
ja mõistvat suhtumist. Kahjuks 
olen oma lasteaiast kaasa saanud 
ka ebameeldivamaid kogemusi 
ja need on suures osas seotud 

söömisega. Sestap soovin, et 
lastel oleks võimalik omandada 
tervislikud söömisharjumused 
ilma negatiivsete mälestusteta.

Sügisel alustame uut õppe-
aastat, mis kannab nime “Helid 
ja värvid meie sees ja ümber”. 
Tuleb põnev aasta! Paljude laste 
ja lastevanemate jaoks on kõik 
juba tuttav ning tavapärane. 
Lasteaiaga liitub sügisest küm-
mekond uut last. Tahan kõiki-
dele soovida mõistvat meelt, 
ja loodetavasti saame uuest 
õppeaastast jätkata tavapära-
se õppetööga. Õppiva orga-
nisatsioonina oleme avatud 
konstruktiivsele tagasisidele 
ning koostööle. Tuult tiibadesse 
Harkujärve lasteaiale!

Vallavanema kolumn

Vallavanem Erik Sandla võtab kord kvartalis kokku 
olulisemad tegevused, otsused ja sündmused.

Erik Sandla: 
“Oleme 

hoidnud 
traditsioone 

ja asunud 
ellu viima 

valla ajaloo 
suurimat 
haridus-

investeeringut.” 
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Eesmaa usub, et lasteaed toimib ühtse tiimina, kus tähtsaim märksõna on mõistagi “lapsed” ja 
nende heaolu. / Foto: Mari Kukk 

Pangapealse lasteaed
kuulutab välja konkursi 

MONTESSORI ÕPETAJA ASSISTENDI
ametikohale

Kui tunnete huvi Montessori pedagoogika vastu, teil on 
valmisolek panustada omanäolise lasteaia tegemistesse ja 
teile meeldivad lapsed, siis see tööpakkumine on just teile.
Õpetaja assistendi roll on toetada laste iseseisvumist, tagada 
töörahu, valmistada ette eri tegevusi ning abistada lapsi nende 
toimingutel. Kasuks tuleb varasem osalemine AMI 3–6 
assistendikursusel, kuid vajadusel toimub väljaõpe kohapeal. 
Pakume paindlikku tööaega, pikka suvist puhkust, motivat-
sioonisüsteemist tulenevaid hüvesid ja rahulikku töökesk-
konda.

CV ja motivatsioonikirja palume saata direktor@pangapealselasteaed.ee
Tööle asumise aeg: sügis 2020
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DETAILPLANEERINGUTE ALGATAMISED JA 
ESKIISLAHENDUSTE TUTVUSTAMISED
Harku vallavolikogu 28.05.2020 otsusega 
nr 37 algatati detailplaneeringu koosta-
mine Suurupi külas Kangru tee 5 (katastri-
tunnus 19801:001:0420) maaüksusel ja 
lähialal.

Planeeritav ala, suurusega u 1,63 ha, paikneb 
Suurupi külas Tallinna-Rannamõisa-Klooga-
ranna maantee, Vana-Klooga maantee ja 
Kangru tee vahelisel alal, Tallinna-Rannamõisa-
Kloogaranna maantee ja Vana-Klooga maan-
tee ristmikust u 890 m kaugusel mööda Vana-
Klooga maanteed kirdes. Planeeritav ala piir-
neb Vana-Klooga maantee L8 (katastritunnus 
19801:001:1827) transpordimaaga, Kangru tee 4 
(katastritunnus 19801:001:2860) elamumaaga 
ning Vana-Klooga mnt 25 (katastritunnus 
19801:001:2917), Põhja-Kangru (katastritunnus 
19801:001:2242), Vana-Klooga mnt 33 (katastri-
tunnus 19801:001:0430) ja Vana-Klooga mnt 31 
(katastritunnus 19801:001:0430) maatulundus-
maadega. Juurdepääs maaüksusele on Vana-
Klooga maanteelt, mis Vana-Klooga mnt 30 
(katastritunnus 19801:001:2560) ja Lehtmaa 
(katastritunnus 19801:001:0492) maaüksuste 
osas on kohaliku omavalitsuse hooldamisel 
mitteavalik tee.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks 
on selgitada välja võimalused maaüksuse 
jagamiseks kaheks elamumaa sihtotstarbega 
krundiks ning määrata moodustatavatele ela-
mumaa kruntidele ehitusõigus üksikelamu ja 
neid teenindavate abihoonete püstitamiseks. 
Lisaks on detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks juurdepääsutee ja tehnovõrkudega 
varustamise lahendamine.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole uurin-
gute vajadust ette näha. Uuringute vajadus 
võib ilmneda detailplaneeringu menetluse 
käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas 
Harku valla üld- ja teemaplaneeringu lahendu-
se ning tingimustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse 
tutvustamine ja avalik arutelu toimub 
13.08.2020 kell 16.00 Harku vallamajas 
(Kallaste tn 12, Tabasalu alevik).

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu eskiis-
lahendusega saab eelnevalt tutvuda detail-
planeeringute veebirakenduses aadressil 
Kaart.harku.ee või otselingil Kaart.harku.ee/
DP/190716_302/avalik ja Harku vallavalitsuses 
kohapeal.

Harku vallavolikogu 28.05.2020 otsusega 
nr 38 algatati detailplaneeringu koostamine 
Vääna-Jõesuu külas Luige tee 27 (katastri-
tunnus 19801:011:0580) ja Männiokka 
(katastritunnus 19801:001:4026) maa-
üksustel ning lähialal.

Planeeritav ala, suurusega u 0,45 ha, paikneb 
Vääna-Jõesuu külas Luige tee ja Kajaka tee 
ristmikul, piirnedes Männitare (katastritunnus 
19801:011:1240) ja Kajaka tee 2 (katastritunnus 
19801:011:0928) maatulundusmaadega, Luige 
tee 29 (katastritunnus 19801:011:0624) ja 
Luige tee 32 (katastritunnus 19801:011:1450) 
elamumaadega, Luige tee L4 (katastritunnus 
19801:011:0628), Kajaka tee L1 (katastritunnus 
19801:011:0927) ning Rootsi tee L1 (katastri-
tunnus 19801:001:2188) transpordimaadega.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks 
on välja selgitada võimalused Luige tee 27 ja 
Männiokka maaüksustest ühe elamumaa, ühe 
transpordimaa ja ühe üldkasutatava haljasmaa 
krundi moodustamiseks ning moodustatavale 
elamumaa krundile ehitusõiguse määramiseks 
üksikelamu ja seda teenindavate abihoonete 
püstitamiseks. Lisaks on detailplaneeringu 
koostamise eesmärgiks juurdepääsutee ja 
tehnovõrkudega varustamise lahendamine. 
Diagonaalselt üle Luige tee 27 maaüksuse kul-
gevale Luige teele kavandatakse transpordi-
maa koridor Luige tee 27 ja Männikokka maa-
üksuste piirile.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole uurin-
gute vajadust ette näha. Uuringute vajadus 
võib ilmneda detailplaneeringu menetluse 
käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas 
Harku valla üld- ja teemaplaneeringu lahendu-
se ning tingimustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse 
tutvustamine ja avalik arutelu toimub 
13.08.2020 kell 17.00 Harku vallamajas 
(Kallaste tn 12, Tabasalu alevik).

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu eskiis-

lahendusega saab eelnevalt tutvuda detail-
planeeringute veebirakenduses aadressil 
Kaart.harku.ee või otselingil Kaart.harku.ee/
DP/190910_309/avalik ja Harku vallavalitsuses 
kohapeal.

ÜLDPLANEERINGUT MUUTVATE DETAIL-
PLANEERINGUTE ESKIISLAHENDUSTE 
TUTVUSTAMISED
06.08.2020 kell 16.00 tutvustatakse Harku 
vallamajas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) 
Vääna-Jõesuu külas Tagametsa (katastri-
tunnus 19801:011:1330) maaüksuse ja lähi-
ala üldplaneeringut muutva detailplanee-
ringu eelnõu (eskiislahendust).

Detailplaneeringu eskiisiga saab eelnevalt 
tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses 
või otselingil Kaart.harku.ee/DP/190909_308/
avalik.

06.08.2020 kell 17.00 tutvustatakse Harku 
vallamajas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) 
Muraste külas Käbala tee / Leemuka tee / 
Mesimarja tee / Muraka tee (katastritunnus 
19805:003:0632) maaüksuse ja lähiala üld-
planeeringut muutva detailplaneeringu 
eelnõu (eskiislahendust).

Detailplaneeringu eskiisiga saab eelnevalt 
tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses 
või otselingil Kaart.harku.ee/DP/040330_250/
avalik.

DETAILPLANEERINGUTE VASTUVÕTMISED 
JA AVALIKUD VÄLJAPANEKUD
Harku vallavolikogu 28.05.2020 otsusega 
nr 40 võeti vastu Rannamõisa külas Meri-
hobu tee elamukvartali detailplaneering 
vastavalt Maarja Style OÜ (rg-kood 
12364279) tööle nr DP 04/16.

Planeeritav ala hõlmab Rannamõisa külas 
Merihobu tee 9 (katastritunnus 19801:002:0629), 
Merihobu tee 11 (katastritunnus 19801:002:
0632), Merihobu tee 13 (katastritunnus 19801:
002:0633), Merihobu tee 15 (katastritunnus 
19801:002:1083), Merihobu tee 17 (katastri-
tunnus 19801:002:1082), Merihobu tee 17a 
(katastritunnus 19801:002:1078), Merihobu tee 
19 (katastritunnus 19801:002:0636), Merihobu 
tee 19a (katastritunnus 19801:002:1079), Meri-
hobu tee 21 (katastritunnus 19801:002:1081), 
Merihobu tee 23 (katastritunnus 19801:002:
1072), Merihobu tee 23a (katastritunnus 19801:
002:1073), Merihobu tee 25 (katastritunnus 
19801:002:1074), Merihobu tee 27 (katastri-
tunnus 19801:002:1076), Merihobu tee 29 
(katastritunnus 19801:002:1066), Merihobu 
tee 29a (katastritunnus 19801:002:1067), Meri-
hobu tee 31a (katastritunnus 19801:002:1069), 
Merihobu tee 33 (katastritunnus 19801:002:
1071) elamumaa maaüksuseid ja Merihobu 
tee 9a (katastritunnus 19801:002:0631) toot-
mismaa, Merihobu tee lõik 1 (katastritunnus 
19801:002:1084) transpordimaa maaüksuseid 
ning osaliselt Merihobu tee (katastritunnus 
19801:002:1065) transpordimaa maaüksust.

Planeeritav ala, suurusega u 4,3 ha, paikneb 
Rannamõisa külas Tallinna-Rannamõisa-Klooga-
ranna maantee, Sõrve tee, Vilipi tee ja Merihobu 
tee vahelisel alal. Planeeritav ala piirneb Meri-
hobu teega, Harku vallavolikogu 23. augusti 
2001 otsusega nr 74 kehtestatud Saueaugu 7 
detailplaneeringuga moodustatud elamumaa 
kruntidega ning Harku vallavolikogu 27.11.2003 
otsusega nr 93 kehtestatud Rannamõisa külas 
Saueaugu 10 maaüksuse detailplaneeringuga 
moodustatud elamumaa kruntidega. Juurde-
pääs maaüksustele on tagatud Sõrve teelt 
mööda Merihobu teed.

Detailplaneeringuga kavandatakse elamu-
maa sihtotstarbega kinnistutele ehitusõigus 
ühe üksikelamu ja kuni kahe abihoone püstita-
miseks, ehitisealuse pinnaga vastavalt 300 m2 
kuni 580 m2 (täisehitusprotsent 20%). Elamute 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 9 m ja kuni kaks maapealset 
korrust. Abihoonete suurimaks lubatud kõr-
guseks maapinnast on planeeritud kuni 5 m ja 
üks maapealne korrus. Lubatud katusekalle on 
määratud vahemikus 0−30 kraadi. Planeeritava 
ala veevarustus on tagatud piirkonda teenin-
dava olemasoleva puurkaevu baasil ja kana-
lisatsioon on lahendatud olemasoleva ühise 
kogumismahuti baasil.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas 
Harku valla üld- ja teemaplaneeringu lahendu-
se ning tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 
14.–27.07.2020 k.a.

Planeeringuga saab tutvuda Harku valla-
majas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) lahtiole-
kuaegadel, veebilehel www.harku.ee, detail-
planeeringute veebirakenduses Kaart.harku.ee 
ja otselingil Kaart.harku.ee/DP/160222_5/avalik.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailpla-
neeringu kohta ootame e-kirja teel aadressile 
harku@harku.ee või posti teel Kallaste tn 12, 
Tabasalu alevik, Harku vald 14.–27.07.2020 k.a.

Harku vallavolikogu 28.05.2020 otsusega 
nr 41 võeti vastu Tabasalu alevikus Lucca tn 
3 (katastritunnus 19801:002:3580) maaüksuse 
ja lähiala detailplaneering vastavalt Ruum ja 
Maastik OÜ (rg-kood 11038715) tööle nr 10/19.

Planeeritav ala, suurusega u 1246 m2, paikneb 
Lucca tänava ääres, umbes 700 m kaugusel 
Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna maantee 
ja Lucca tänava ristmikust loodes. Planeeritav 
ala piirneb Lucca tn 5 / Lucca tänava (katastri-
tunnus 19801:002:1602) transpordimaaga, 
Lucca tn 1 (katastritunnus 19801:002:3590) 
elamumaaga ja Tooma tee 14b (katastritunnus
19801:002:0347) üldkasutatava maaga, mis on 
ühtlasi ka keskkonnaregistri kaitstavate loodus-
objektide nimistusse kuuluv Rannamõisa 
maastikukaitseala. Juurdepääs planeeritavale 
alale on Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna 
maanteelt mööda Lucca tänavat, mis kulgeb 
osaliselt läbi eraomandis olevate kinnistute.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks 
on varasemalt kehtestatud Lucca II maaüksuse 
detailplaneeringu korrektuuri ümberplaneeri-
mine Lucca tn 3 maaüksuse osas, sooviga mää-
rata olemasolevale elamumaa sihtotstarbega 
maaüksusele ehitusõigus üksikelamu püstita-
miseks ehitisealuse pinnaga kuni 250 m². 
Elamu suurimaks lubatud kõrguseks maa-
pinnast on planeeritud kuni 14,12 m ja kuni 
neli maapealset korrust. Kavandatud on lame-
katus, katusepind on ette nähtud kujundada 
looduslikule loopealsele iseloomuliku taimes-
tikuga. Lisaks on detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks juurdepääsutee ja tehnovõrkude-
ga varustamise lahendamine. Planeeritava ala 
veevarustus ja kanalisatsioon on lahendatud 
olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
baasil.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas 
Harku valla üld- ja teemaplaneeringu lahendu-
se ning tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 
14.–27.07.2020 k.a.

Planeeringuga saab tutvuda Harku valla-
majas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) lahtiole-
kuaegadel, veebilehel www.harku.ee, detail-
planeeringute veebirakenduses Kaart.harku.ee 
ja otselingil Kaart.harku.ee/DP/181231_275/avalik.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailpla-
neeringu kohta ootame e-kirja teel aadressile 
harku@harku.ee või posti teel Kallaste tn 12, 
Tabasalu alevik, Harku vald 14.–27.07.2020 k.a.

Harku vallavolikogu 28.05.2020 otsusega 
nr 43 võeti vastu Türisalu külas Purde tee 6 
(katastritunnus 19813:009:0350), Purde tee 8 
(katastritunnus 19813:009:0340), Tuulimaa 
tee 7 (katastritunnus 19813:004:0340), Tuuli-
maa tee 9 (katastritunnus 19813:004:0350) 
ja riigi reservmaa (Purdetuka katastritunnus 
19801:001:4127) maaüksuste ning lähiala 
detailplaneering vastavalt FIE Peep Moorasti 
tööle nr 13-18.

Planeeritav ala, suurusega u 2,3 ha, paikneb 
Türisalu külas Tuulimaa tee, Veesilma tee ja Purde 
tee vahelisel alal (Türisalu 9 suvilapiirkond), u 
350 m kaugusel Vääna − Keila-Joa maantee ja 
Tuulimaa tee ristumiskohast lõunas, piirnedes 
Tuulimaa tee L1 (katastritunnus 19801:001:
3002) transpordimaaga ja Purde tee / Tõrre tee / 
Veesilma tee (katastritunnus 19813:009:0400), 
Veesilma tee 4 (katastritunnus 19813:009:0390), 
Purde tee 2 (katastritunnus 19813:009:0370), 
Purde tee 4 (katastritunnus 19813:009:0360), 
Purde tee 11 (katastritunnus 19813:009:0330), 
Tuulimaa tee 11 (katastritunnus 19813:005:
0362) elamumaade ning riigi reservmaaga 
(Purdemetsa katastritunnus 19801:001:3775). 
Juurdepääsud planeeritavatele aladele on 
Tuulimaa ja Purde teelt.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks 
on Purde tee 6, Purde tee 8, Tuulimaa tee 7, 
Tuulimaa tee 9 katastriüksuste ja riigi reserv-
maa (Purdetuka katastritunnus 19801:001:
4127) piiride muutmine, ehitusõiguse määra-
mine ning Purde tee 8 maaüksuse jagamine 
kaheks elamumaa krundiks. Moodustatakse 
viis elamumaa krunti, millele määratakse ehi-

tusõigus ühe üksikelamu ja kuni kolme abi-
hoone püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga 
vastavalt detailplaneeringu põhijoonisele 
305−487 m2. Elamu suurimaks lubatud kõrgu-
seks maapinnast on planeeritud kuni 7,5 m 
ja kuni kaks maapealset korrust. Abihoonete 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 5 m ja üks maapealne korrus. 
Lubatud katusekalle elamutel määrati vahe-
mikus 28−45 kraadi, abihoonetel on lubatud 
ühepoolse kaldega katus või lamekatus. Lisaks 
elamumaa kruntidele moodustatakse planee-
ringuga üks üldkasutatava maa sihtotstarbega 
krunt suurusega 13 033 m2. Detailplaneeringu 
koostamise eesmärgiks on ka juurdepääsutee 
ja tehnovõrkudega varustamise lahendamine. 
Maaüksused on varustatud veega piirkonda 
teenindavate olemasolevate puurkaevude 
baasil. Kanalisatsioon on lahendatud lokaalselt 
kogumismahutitega.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas 
Harku valla üld- ja teemaplaneeringu lahen-
duse ning tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 
14.–27.07.2020 k.a.

Planeeringuga saab tutvuda Harku valla-
majas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) lahtiole-
kuaegadel, veebilehel www.harku.ee, detail-
planeeringute veebirakenduses Kaart.harku.ee 
ja otselingil Kaart.harku.ee/DP/170824_32/avalik.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailpla-
neeringu kohta ootame e-kirja teel aadressile 
harku@harku.ee või posti teel Kallaste tn 12, 
Tabasalu alevik, Harku vald 14.–27.07.2020 k.a.

Harku vallavolikogu 28.05.2020 otsusega 
nr 44 võeti vastu Tabasalu alevikus Kalda tn 
20 (katastritunnus 19801:002:6510) maaüksuse 
detailplaneering vastavalt RAAM Arhitektid 
AI OÜ (rg-kood 11470542) tööle nr 19REM.

Planeeritav ala, suurusega u 0,18 ha, paikneb 
Tabasalu alevikus Kalda tänava, Remmelga 
tänava, Orava tänava ja Vuti tänava vahelisel 
alal, piirnedes Kalda tänav L1 (katastritunnus 
19801:002:1007), Remmelga tänava (katastri-
tunnus 19801:002:6560) transpordimaadega 
ja Kalda tn 22 (katastritunnus 19801:002:0598), 
Kalda tn 18 (katastritunnus 19801:002:6500) 
elamumaadega. Juurdepääs maaüksustele on 
tagatud Kalda tänavalt.

Detailplaneeringuga määratakse maaüksu-
sele ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kolme 
abihoone püstitamiseks ehitisealuse pinnaga 
kuni 355 m². Elamu suurimaks lubatud kõrgu-
seks maapinnast on planeeritud kuni 10 m ja 
kuni kaks maapealset korrust. Abihoone suu-
rimaks lubatud kõrguseks maapinnast on pla-
neeritud kuni 6 m ja üks maapealne korrus. 
Lubatud katusekalle on elamul määratud va-
hemikus 0−45 kraadi ja abihoonel 0−12 kraadi. 
Detailplaneeringuga on kavandatud krundi 
hoonestusala kinnistu põhjapoolsest piirist 10 m 
kaugusele, idapoolsest piirist 1−5 m kaugusele, 
lõunapoolsest piirist 5 m kaugusele ja lääne-
poolsest piirist 7,5 m kaugusele. Planeeritava 
ala veevarustus ja kanalisatsioon on lahenda-
tud olemasoleva ühisveevärgi ning -kanalisat-
siooni baasil.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas 
Harku valla üld- ja teemaplaneeringu lahendu-
se ning tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 
14.–27.07.2020 k.a.

Planeeringuga saab tutvuda Harku valla-
majas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) lahtioleku-
aegadel, veebilehel www.harku.ee, detailpla-
neeringute veebirakenduses Kaart.harku.ee ja 
otselingil Kaart.harku.ee/DP/190716_301/avalik.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailpla-
neeringu kohta ootame e-kirja teel aadressile 
harku@harku.ee või posti teel Kallaste tn 12, 
Tabasalu alevik, Harku vald 14.–27.07.2020 k.a.

Harku vallavolikogu 28.05.2020 otsusega 
nr 45 võeti vastu Ilmandu külas Tarna tee 1 
(katastritunnus 19801:001:1066) maaüksuse 
ja lähiala detailplaneering vastavalt Miles-
son Projekt OÜ (rg-kood 11428623) tööle nr 
01-18DP.

Planeeritav ala, suurusega u 1,9 ha, paikneb 
Ilmandu külas Tuule tee ääres, u 0,5 km kaugu-
sel Sõrve tee ja Tuule tee ristumiskohast põhja 
suunas ning u 1,1 km kaugusel Tallinna-Ranna-
mõisa-Kloogaranna maantee ja Tuule tee ristu-
miskohast lõuna suunas. Planeeritav ala piirneb 
Tuule tee L4 (katastritunnus 19801:001:2033) 
transpordimaaga, Tuulevarju tee 2 (katastri-
tunnus 19801:001:0611), Tuulevarju tee 4 (ka-

tastritunnus 19801:001:0613), Tuulevarju tee 
6 (katastritunnus 19801:001:0614), Tarna tee 
3 (katastritunnus 19801:001:0360) ja Tarna 
tee 6 (katastritunnus 19801:001:2670) elamu-
maadega ning Tuule tee 17 (katastritunnus 
19801:001:0044) maatulundusmaaga. Juurde-
pääs planeeritavale alale on lahendatud Tuule 
teelt mööda Tarna teed.

Detailplaneeringuga kavandatakse olemas-
oleva maatulundusmaa sihtotstarbega Tarna 
tee 1 katastriüksuse jagamine neljaks elamu-
maa sihtotstarbega krundiks vastavalt detail-
planeeringu põhijoonisele suurustega 2257 m2, 
2251 m2, 2439 m2, 2512 m2, millele määratakse 
ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kahe 
abihoone püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga 
400 m2. Elamu suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 9 m ja kuni 
kaks maapealset korrust. Abihoonete suurimaks 
lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud 
kuni 5 m ja üks maapealne korrus. Lubatud ka-
tusekalle on määratud vahemikus 25−45 kraa-
di. Lisaks moodustatakse kolm transpordimaa 
sihtotstarbega krunti vastavalt detailplaneerin-
gu põhijoonisele suurustega 514 m2, 1109 m2,
208 m2. Transpordimaa krunt suurusega 1109 m2

ja 208 m2 moodustatakse olemasoleva Tarna 
tee tarbeks ja võõrandatakse tasuta vallale, 
et tagada Tarna tee avalik kasutus. Transpor-
dimaa krunt suurusega 514 m2 kavandatakse 
tupikteena juurdepääsu tagamiseks 2439 m2 
ja 2512 m2 suurustega elamumaa kruntidele. 
Detailplaneeringuga kavandatakse maaüksuse 
osast, mis jääb Harku oja kalda ehituskeelu- ja 
piiranguvööndisse, üks maatulundusmaa siht-
otstarbega krunt suurusega 7966 m2. Planeeri-
tava ala veevarustus ja kanalisatsioon on lahen-
datud olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni baasil.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas 
Harku valla üld- ja teemaplaneeringu lahendu-
se ning tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 
14.–27.07.2020 k.a.

Planeeringuga saab tutvuda Harku valla-
majas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) lahtiole-
kuaegadel, veebilehel www.harku.ee, detail-
planeeringute veebirakenduses Kaart.harku.ee 
ja otselingil Kaart.harku.ee/DP/160426_9/avalik.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailpla-
neeringu kohta ootame e-kirja teel aadressile 
harku@harku.ee või posti teel Kallaste tn 12, 
Tabasalu alevik, Harku vald 14.–27.07.2020 k.a.

ÜLDPLANEERINGUT MUUTVATE DETAIL-
PLANEERINGUTE VASTUVÕTMISED JA AVA-
LIKUD VÄLJAPANEKUD
Harku vallavolikogu 28.05.2020 otsusega 
nr 39 võeti vastu Kütke külas Metsavälja 
(katastritunnus 19801:012:0232) maaüksuse 
lõunapoolse osa ja selle lähiala detailpla-
neering vastavalt Osaühing R. Valk Arhitek-
tuuribüroo (rg-kood 10539154) tööle nr 1706, 
2017.

Planeeritav maa-ala, suurusega u 1,6 ha, 
paikneb Kütke külas 11411 Vääna − Keila-Joa 
maantee ja 11193 Kumna-Vääna maantee 
ristumiskohast umbes 4 km kaugusel lõuna 
suunas ning seejärel u 400 m Kumna-Vääna 
maanteest idas, piirnedes Keila metskond 182 
(katastritunnus 19801:012:0577), Keila mets-
kond 336 (katastritunnus 19801:012:0572), 
Allikametsa (katastritunnus 19801:012:0116), 
Pärnametsa (katastritunnus 19801:012:0222), 
Liivavälja (katastritunnus 19801:001:3425) ja 
Seenemetsa (katastritunnus 19801:001:3328) 
maatulundusmaadega. Avalikult kasutatavalt 
teelt juurdepääs maaüksusele puudub. Juurde-
pääs Metsavälja maaüksusele toimub Kumna-
Vääna maanteelt läbi riigiomandis oleva Liiva-
välja maaüksuse.

Detailplaneeringuga kavandatakse 7,01 ha 
suurusest maatulundusmaa maaüksusest üks 
elamumaa krunt suurusega 3000 m² ja üks 
maatulundusmaa krunt suurusega 67 107 m². 
Detailplaneeringuga määratakse elamumaa 
krundile ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni 
kolme abihoone püstitamiseks ehitisealuse 
pinnaga kokku kuni 600 m². Elamu suurimaks 
lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud 
kuni 9 m ja kuni kaks maapealset korrust. Abi-
hoonete suurimaks lubatud kõrguseks maa-
pinnast on planeeritud kuni 5 m ja üks maa-
pealne korrus. Lubatud katusekalle on määra-
tud vahemikus 20−45 kraadi. Juurdepääsutee 
osas, mis läbib Liivavälja (katastritunnus 19801:
001:3425) maaüksust, seatakse servituut.

Veevarustus lahendatakse Metsavälja 
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(katastriüksuse tunnus 19801:012:0232) 
katastriüksusel oleva puurkaevu baasil. Kanali-
satsioon lahendatakse biopuhasti baasil.

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek 
üldplaneeringu muutmiseks. Üldplaneeringu 
muudatus seisneb üldplaneeringus Vääna-Tõli-
nõmme-Humala tuumalale määratud majade 
õuealade ja kruntide aedade vahelise kaugu-
se vähendamise osas planeeringuala ulatuses 
ning range režiimiga loodusliku haljasmaa juht-
otstarbega ala jagamises elamumaa krundiks.

Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu 
avalik väljapanek toimub 14.07.–12.08.2020 
k.a.

Planeeringuga saab tutvuda Harku vallama-
jas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) lahtioleku-
aegadel, Kumna kultuuriaidas (Kumna tee 11, 
Kumna küla, Harku vald) lahtiolekuaegadel, 
veebilehel www.harku.ee, detailplaneeringute 
veebirakenduses Kaart.harku.ee ja otselingil 
Kaart.harku.ee/DP/171113_40/avalik.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detail-
planeeringu kohta ootame e-kirja teel aad-
ressile harku@harku.ee või posti teel Kallaste 
tn 12, Tabasalu alevik, Harku vald 14.07.–
12.08.2020 k.a.

Harku vallavolikogu 28.05.2020 otsusega 
nr 42 võeti vastu Vaila külas Metsahaldja 
(katastritunnus 19801:011:0910) maaüksuse 
ja lähiala detailplaneering vastavalt MiHo 
OÜ (rg-kood 11344754) tööle nr 81-2016.

Planeeritav maa-ala, suurusega u 3,14 ha, 
paikneb Vaila külas Jahilossi tee, Kiia-Vääna-
Viti maantee ja Naage tee vahelisel alal, piirne-
des Madise (katastritunnus 19801:011:0763), 
Taevapiiri (katastritunnus 19801:011:0913) 
Uue-Hallika (katastritunnus 19801:011:1083), 
Saaremetsa (katastritunnus 19801:011:0030), 
Madisemetsa (katastritunnus 19801:011:0772) 
maatulundusmaadega ja Põrgupõhja tee 6 
(katastritunnus 19801:001:3215), Põrgupõhja 
tee 8 (katastritunnus 19801:001:3216) elamu-
maadega.

Detailplaneeringuga kavandatakse olemas-
oleva maatulundusmaa sihtotstarbega Metsa-
haldja maaüksuse jagamine üheks elamumaa 
sihtotstarbega krundiks suurusega vastavalt 
detailplaneeringu põhijoonisele 3000 m2 ja 
üheks maatulundusmaa sihtotstarbega krun-
diks suurusega vastavalt detailplaneeringu 
põhijoonisele 28 400 m2. Detailplaneeringuga 
on määratud moodustatavale elamumaa krun-
dile ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kolme 
abihoone püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga 
kokku kuni 450 m2. Elamu suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 
9 m ja kuni kaks maapealset korrust. Abihoonete 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 5 m ja üks maapealne korrus. 
Üksikelamu lubatud katusekalle on määratud 
vahemikus 28−45 kraadi. Abihoonete katused 
võib kavandada viilkatusena või ühepoolse 
kaldkatusena vahemikus 10−45 kraadi. Planee-
ritavale elamumaale nähakse ette juurdepääs 
olemasolevalt Jahilossi teelt läbi Taevapiiri (ka-
tastritunnus 19801:011:0913), Saaretuka (ka-
tastritunnus 19801:011:0914) ja Põrgupõhja 
tee 2a (katastritunnus 19801:011:0435) maa-
üksuste. Juurdepääsutee osas on sõlmitud no-
tariaalne servituudileping.

Planeeringuala veevarustus on kavandatud 
lahendada rajatava puurkaevu baasil ja reovee 
kanaliseerimine on planeeritud kogumis-
mahutiga.

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek 
üldplaneeringu muutmiseks. Üldplaneeringu 
muudatus seisneb üldplaneeringus Vääna-Jõe-
suu tuumalale määratud majade õuealade ja 
kruntide aedade vahelise kauguse vähenda-
mise osas planeeringuala ulatuses ning range 
režiimiga loodusliku haljasmaa juhtotstarbega 
ala jagamises elamumaa krundiks.

Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu 
avalik väljapanek toimub 14.07.–12.08.2020 
k.a.

Planeeringuga saab tutvuda Harku valla-
majas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) lahtiole-
kuaegadel, Vääna seltsimajas (Külakoja tee 2, 
Vääna küla, Harku vald, Harjumaa) lahtioleku-
aegadel, veebilehel www.harku.ee, detailpla-
neeringute veebirakenduses Kaart.harku.ee ja 
otselingil Kaart.harku.ee/DP/080327_44/avalik.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detail-
planeeringu kohta ootame e-kirja teel aad-
ressile harku@harku.ee või posti teel Kallaste 
tn 12, Tabasalu alevik, Harku vald 14.07.–
12.08.2020 k.a.

Tabasalu ühisgümnaasiumi 7. b 
klassi noored Marko Maripuu, 
Sven Laht, Mihkel Tingas, 

Mattias Paul Nellis, Lisette Maria 
Lassel, Gert Martin Savitsch ja Siim 
Kängsepp asutasid minifirma Võ-
luhelin. Sellest, kuidas see sündis ja 
kuidas toimib, kirjutavad nad ise.

“Firma idee tekkis oktoobris 
pärast seda, kui ettevõtlusõpetuse 
tunnis tutvustas õpetaja JA Eesti 
programmi, mis annab võimaluse 
luua oma minifirma. Sealt saimegi 
inspiratsiooni. Kolme nädala jooksul 
leidsime hulga klassikaaslasi, kes 
minifirma tegevuses kaasa soovi-
sid lüüa. Paljusid hirmutas mõte 
vastutusest ja kardeti, et ei suudeta 
kõigega hakkama saada.

Kui minifirma jaoks liikmed lei-
tud, tegime kõik koos ajurünnaku, 
et välja mõelda toode või teenus, 
millega tegelema hakkame. Kuna 
käime kõik muusikakoolis, soovisi-
me valida ala, mis oleks muusikaga 
seotud. Nii hakkasime pakkuma 
muusikalise meelelahutuse tee-
nust. Oma lühikese, aga väga in-
tensiivse tegevusperioodi jooksul 
jõudsime korraldada ja kaasa teha 
kuues projektis. Edukaim oli jaa-
nuaris koolis korraldatud kontsert 
Austraalia metsapõlengu ohvrite 
toetuseks. Eriolukorra tõttu jäi meil 
kolm kontserti kahjuks ära. Seega 
saime meiegi maitsta koroonakriisi 
negatiivset mõju.

 
Minifirma tegemisel ei ole 
alati kõik nii roosiline
Eks meiegi teekonnal oli keerukaid 
olukordi ja hetki, kus kõik kõiki ei 
mõistnud. Meie firmal on väga palju 
liikmeid ja vahel tundus, et kõigi 

Minifirma Võluhelin 
tähelend

Tabasalu ühisgümnaasiumi 
seitsmenda klassi noored 

ettevõtjad räägivad, millised 
on olnud äritegemise võlud 

ja valud.

jaoks ei jagu piisavalt tööd. Suure 
seltskonnaga oli ka raske tähtsaid 
otsuseid teha, kõik ei olnud alati 
otsusega nõus ja siis oli mossitamist. 
Koostöö ei tahtnud samuti alguses 
kõige paremini sujuda, sest igaüks 
tiris oma mõtte poole. Ajapikku 
hakkas meil kõik aga ilusti laabuma.

Keeruline oli alguses ka see, et 
meil ei olnud piisavalt usku endas-
se. Väljakutse näis liiga raske, aga 
seda rõõmsamad oleme, et tulime 
toime. Klientide otsimine ja leid-
mine oli keeruline protsess, sest 
meid ei tundnud keegi ja seepärast 
ei osatud ka meie teenust küsida. 
Kindlasti ei olnud me võrreldavad 
meie Eesti staaridega. Tahtsime olla 
omanäolised ja pigem tegutseda sot-
siaalvaldkonnas ehk pakkuda kont-
serte hooldekodudele, pensionäride  
päevakeskustele, lasteaedadele jne.

Rahulolu meie nägudel
Küll oli hea tunne, kui olime kont-
serdiga hakkama saanud! Rahul-
olu meie nägudel rääkis enda eest. 

Õppisime ka seda, et elus on väga 
tore teha mõni heategu. Annetu-
se kogumine Austraalia loomade 
toetuseks oli suur ettevõtmine ja 
selle eest kutsuti meid ka Tallinna 
loomaaia direktori vastuvõtule. Meid 
märgati. Positiivse emotsiooni saime 
ka võistlusel “Eesti parim minifirma”. 
Saime UC-Rendi keskkonnasääst-
likkuse eripreemia.

Saime alati pöörduda juhenda-
ja Krista Savitschi ja mentor Kari 
Maripuu poole, klassijuhataja ja 
muusikaõpetaja Piret Puusta aitas 
laulud selgeks õppida. Aitäh!

Soovitame ka teistele noortele 
minifirma vedamist – see annab 
esimese arusaama ärimaailmast ja 
uusi kogemusi, kuidas toimida ühtse 
ettevõtmisena. Ettevõtlusõpe koolis 
on nagu õppimine terveks eluks 
ja seda ainet peaks kõik õpilased 
koolis õppima.”

Koostanud firma Võluhelin 
liikmed GERT MARTIN SAVITSCH, MIHKEL 
TINGAS ja MARKO MARIPUU ning õpetaja 

KRISTA SAVITSCH

Võluhelina noored Tallinna loomaaias direktori vastuvõtul. / Foto: Killu Kuuben

Osalege konkursil “Kodu kauniks 2020”! 
Juba 20. aastat korraldab aja-

kiri Kodu & Aed silmapaistvate 
kodude ja aedade konkurssi 

“Kodu kauniks”. Toimetus 
ootab fotosid armastusega 

rajatud aedadest 30. juuniks ja 
hubaselt sisustatud kodudest 

30. augustiks.

ÜLDPLANEERINGUT MUUTVA DETAIL-
PLANEERINGU KEHTESTAMINE
Harku vallavolikogu 28.05.2020 otsusega 
nr 46 kehtestati Harkujärve külas Kiriku tee 
11 (katastritunnus 19801:002:1645) maa-
üksuse ja lähiala detailplaneering vastavalt 
OÜ Hirundo (rg-kood 11220970) tööle nr 
HDP-01/13.

Detailplaneeringuga moodustatakse 2478 m2 
suurune äri-, elamu- ja transpordimaa sihtots-
tarbega krunt, millele määratakse ehitusõigus 
ühe hoone püstitamiseks ehitisealuse pinnaga 
kokku kuni 250 m². Hoone suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 
8 m ja kuni kaks maapealset korrust. Lubatud 
katusekalle on määratud vahemikus 30−45 
kraadi.

Detailplaneeringuga moodustatakse 2135 m2 
suurune elamumaa sihtotstarbega krunt, mil-
lele määratakse ehitusõigus ühe üksikelamu 
ja ühe abihoone püstitamiseks ehitisealuse 
pinnaga kokku kuni 250 m². Elamu suurimaks 
lubatud kõrguseks maapinnast on planeeri-
tud kuni 7,5 m ja kuni kaks maapealset kor-
rust. Abihoone suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 4,5 m ja üks 
maapealne korrus. Lubatud katusekalle on 
määratud vahemikus 20−45 kraadi.

Detailplaneeringuga moodustatakse 9077 m2 
suurune elamumaa sihtotstarbega krunt, mil-
lele määratakse ehitusõigus ühe üksikelamu ja 
kuni kahe abihoone püstitamiseks ehitisealuse 
pinnaga kokku kuni 400 m². Elamu suurimaks 
lubatud kõrguseks maapinnast on planeeri-
tud kuni 9 m ja kuni kaks maapealset korrust. 
Abihoonete suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 4,5 m ja üks 
maapealne korrus. Lubatud katusekalle on 
määratud vahemikus 30−45 kraadi.

Detailplaneeringuga moodustatakse 347 m2 
suurune ehitusõiguseta elamumaa sihtots-
tarbega krunt, mis liidetakse hiljem Kiriku 
tee 13 maaüksusega.

Detailplaneeringuga moodustatakse 658 m2 
suurune transpordimaa sihtotstarbega krunt, 
mis võõrandatakse tasuta vallale. Moodustatav 
transpordimaa sihtotstarbega krunt võimal-
dab perspektiivis ühendada Ojakääru tee Kirik-
jaani teega.

Detailplaneering on üldplaneeringut muu-
tev. Üldplaneeringu muutmine seisneb Harku 
oja ehituskeeluvööndi vähendamist 50 meet-
rilt 35 meetrile.

Juurdepääs planeeritavale alale on lahen-
datud Kiriku teelt (riigitee, katastritunnus 
19814:001:0502) läbi planeeritavate äri-, ela-
mu- ja transpordimaa sihtotstarbega krundi 
ning läbi elamumaa krundi. Nimetatud krunti
dele kavandatakse detailplaneeringuga juurde-
pääsutee servituudi vajadusega ala.

Planeeritava ala veevarustus ja kanalisat-
sioon on lahendatud olemasoleva ühisvee-
värgi ning -kanalisatsiooni baasil.

Vastuvõetud korralduse ja kehtiva planeerin-
guga saab tutvuda detailplaneeringute veebi-
rakenduses aadressil Kaart.harku.ee.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE TAOTLUS
Harku vallavalitsusele on esitatud taotlus:
Harkujärve külas Jaani maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu koostamise algatamiseks.

 Esitatud taotluste ja nende lisadega saab tut-
vuda detailplaneeringute veebirakenduses aad-
ressil Kaart.harku.ee.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSE AVATUD 
MENETLUS
Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse 
algatamisest detailplaneeringut täpsustavate 
projekteerimistingimuste andmiseks Tiskre 
külas Liiva tee 26, 28 ja 30 ridaelamute püs-
titamiseks hoonestusala nihutamiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada 
projekteerimistingimuste andmine ilma avalik-
ku istungit läbi viimata. Ettepanekuid ja vastu-
väiteid selle osas ootame 26.06.−05.07.2020 k.a.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine; alal 
kehtiva detailplaneeringuga saab tutvuda 
Harku valla kaardirakenduses Kaart.harku.ee 
ja www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega saab 
tutvuda riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaar-
diga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada 
kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 26.06.−
05.07.2020 k.a.

PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND

INGER SAAR

Võistlusel tunnustatakse Eesti 
kauneid ja nutikaid kodu- ning 

aiakujundusi; ajakirja ja veebilehe 
Kodus.ee kaudu jõuavad lugejate 
ning huvilisteni nii põnevad kodu-
kujundamise ideed kui ka innus-
tavad kogemused. Konkursile on 
osalema oodatud kõik, olenemata 
vanusest, elukohast, perekonna, 
kodu või aia suurusest. Eraldi tuuak-
se esile ka silmapaistvaid ideid ja 
erilisi lahendusi oma kodu või aia 
mõnusaks muutmisel.

Võistlusele esitatud kandidaati-
de hulgast valitakse fotode põhjal 
välja finalistid, keda külastab žürii. 
Külaskäigu ja profifotode põhjal sel-
guvad sügiseks parimad − need, kes 
pälvivad tänavu Eesti aasta kodu ja 
aasta aia preemia. Peale selle antakse 
välja arvukalt hinnalisi eripreemiaid. 
Aiavaldkonnas on kandideerimise 
tähtaeg 30. juuni, koduvaldkonnas 
30. august.

Kuidas kandideerida?
- Osalemiseks saatke 
vähemalt kümme fo-
tot oma kodust või 
aiast, grilli- või puh-
kealast, väliköögist, 
mängunurgast või 
heast ideest e-posti 
aadressile kodukau-
niks@ajakirjad.ee (võite 
ka piltide allalaadimislingi 
edastada) või paberkand-
jal ajakirja Kodu & Aed 
aadressile Liivalaia 13/15, 
10118 Tallinn.
- Lisage fotodele kaaskiri, 

kus tutvustate oma peret, 
kodu ja/või aeda. Ärge

unustage aadressi, meili-
aadressi ega telefoni-
numbrit!
- Lisaküsimuste kor-
ral helistage telefonil 
610 4000 või kirjutage 

kodukauniks@ajakir-
jad.ee. Konkursi käiguga 

saate kursis olla Faceboo-
kis www.facebook.com/
kodusee ja võistluse 
reglemendiga tutvuda 
veebilehel www.kodus.
ee/kodukauniks.

Harku valla kaunite 
aedade ja kodude 
omanikud, andke 
endast märku! / 
Foto: Madis Kask

Ka tänavu ootab osalejaid palju väärikaid preemiaid ja auhindu! Fotol on aasta 
aed 2019 tiitli pälvinud koduaed Pärnumaal. / Foto: Kodu Kauniks
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RENÈ UUSTALU
Piirkonnapolitseinik

K äes on aeg tunda rõõmu 
soojadest ilmadest. Siis-
ki tasub elu nautimise 

juures kinni pidada reeglitest.

Supelge ohutult ja 
kainena
Möödunud aasta oli mitme 
näitaja poolest heas mõttes 
rekordiline – tulekahjude ja 
veeõnnetuste tõttu hukkunute 
arvud olid läbi aegade väiksei-
mad. Ometi suri päästeameti 
andmetel eelmisel aastal tu-
lekahjude tõttu kokku 43 ja 
veeõnnetuste tõttu 36 inimest.

Kui varem oli tüüpiline up-
puja pigem uljas noormees, siis 
nüüd on ohus 50+ mees, kes ei 
suple, vaid kukub ja komistab 
kraavi või lompi. Kui joove 
on suur, võib ka lombike saa-
da saatuslikuks. Kui tarvitate 
alkoholi, ärge minge ujuma 
ja hoidke ka sõpradel silm 
peal. Kahjuks on tänavu 18. 
juuni seisuga uppunud juba 
28 inimest.  

Seilake kindlalt
Päästeamet tuletab igal aastal 
meelde: merel olles kandke 
päästevesti, aga sellest on kasu 
vaid siis, kui see on seljas. Üm-
ber läinud paadist või jahedas 
vees hulpides on vesti selga pa-
nemine ülikeeruline, kui mitte 

Kuidas pühad turvaliselt 
mööda saata?

Käes on suvi ja kohe 
on jaanipäev! Et aga 
õnnetusi ei juhtuks, 

pidage silmas piirkonna-
politseiniku ja pääste-

ameti nõuandeid.

võimatu. Rääkimata olukorrast, 
kus inimene on vigastatud või 
teadvuseta.

Jälgige ilmateadet, veenduge 
laeva ja navigatsiooniseadmete 
tehnilises korrasolekus.

Kontrollige, kas kaasasolev 
kütusekogus on piisav ja veen-
duge päästevarustuse olemas-
olus, selle korrasolekus ja vas-
tavuses kehtestatud nõuetele.

Andke merele minekust 
teada oma lähedastele – kuhu 
ja kui kauaks plaanite minna.

Olge kaine, seda nii paadiga 
sõites kui ka ujuma minnes, 
purjus inimene hindab oma 
võimeid üle.

 
Jaanilõket tehke ohutult
Tuletame meelde, et kulu põ-
letamine on keelatud! Põleng 
võib kiiresti levida ja tuua en-
daga kaasa väga suuri kahjusid, 
ohustades nii ülejäänud loo-
dust, hooneid kui ka inimesi. 
Suurte kahjudega tulekahjud 
võivad alguse saada ka suitsu-
konist või tikust.

Enne lõkke tegemist tuleb 
veenduda, et see on piisavalt 
kaugel hoonetest ja metsast. 
Lõket tohib teha, kui tuule 
kiirus on alla 5,4 m/s ehk nõrga 

tuulega. Lõkke juures peab 
alati valmis olema ämber veega 
või tulekustuti. Oluline on, et 
lõket ei jäetaks järelevalveta.

Tuletame meelde, et lõkkes 
tohib põletada ainult kuiva 
puitu, oksi, immutamata puitu, 
kiletamata pappi ja paberit ning 
muud töötlemata looduslikku 
materjali. Seekordsed jaanid 
veetke pere seltsis ning veendu-
ge, et lõke oleks nõuetekohaselt 
tehtud. Suvel käivad päästjad 
ka nõustamas, seda saab tellida, 
kui helistate 1524.

Vaadake ka Riigi Ilmateenistuse tuleohukaarti: 
www.ilmateenistus.ee/ilm/prognoosid/tuleohukaart

Jälgige, et lapsed ei läheneks grillile või lõkkele ega mängiks nende läheduses. / Foto: Pexels

Enne ostu tuleb veenduda selles, et müüja on 
tunnustatud linnukasvataja, ning jälgida, et 
lindudel poleks haigustunnuseid. Järgmise 
sammuna registreerige end loomapidajana 
põllumajandusloomade registris, mille eesmärk 
on pidada arvestust loomade üle taudide ära-

hoidmiseks ja likvideerimiseks. Tasub teada, et praegu 
on Kesk-Euroopas levimas lindude gripp, mis on nakkav 
kodulindude viirushaigus. Kui tõbi tuvastatakse, keh-
testatakse karantiin, haiged ja haiguskahtlusega linnud 
hävitatakse. Samuti võib kodulinde ohustada Mareki 
haigus – see on väga nakkav kanade ja kalkunite viirus-
haigus, mille ägeda kulu korral on suremus massiline. 
Nii kodulinde kui ka inimest ohustab ka salmonelloos. 
Peale selle on ohtlikud veel listerioos, kampülobakterioos 
ja lindude tuberkuloos.

Kui suvel ei ole lindude pidamine teab mis raske, 
tuleks mõelda, mis saab sügise saabudes. Ehk tasub ka-
sutada üha populaarsemaks kujunenud rendivõimalust? 
Üle talve linde pidades tuleb arvestada, et lindla peab 
olema piisavalt soe ja ruumikas. Kui kanad on võetud 
üheks hooajaks ja nad ei ole rendikanad, tuleb ka nende 
tapmisel olla teadlik, kuidas linde uimastada ja tappa 
nõnda, et see tegevus põhjustaks neile võimalikult vähe 
kannatusi ja valu.

Lindude kaitseks rakendage bioohutus-
meetmeid
• Võimalusel pidage linde siseruumis. Kui peate linde

õues, piirake traadiga aed ja katusealune söögi-joogi-
koht.

• Tooge välisriigist linde või haudemune vaid pädeva 
veterinaarasutuse väljastatud sertifikaadi alusel.

• Korraldage sõidukite liikumine oma territooriumil
nii, et linnud nendega kokku ei puutuks.

• Ärge lubage kõrvalisi isikuid lindlasse.
• Enne lindlasse sisenemist vahetage riided ja jalanõud

ning desinfitseerige käed.
• Munad, suled, tapasaadused jms tuleb säilitada või hä-

vitada sellises kohas, kuhu kodu- ja metslinnud ligi 
ei pääse.

• Kui kahtlustate, et mõni lind on haige, eraldage ta teis-
test ja teavitage loomaarsti.

Viimasel ajal on popp pidada kanu. Ilus vaadata 
ja värsked munad omast käest. Veterinaar- ja 

toiduameti peaspetsialist Kärt Jaarma tuletab 
meelde, et kodulindude võtmisega kaasneb aga ka 

hulk nõudeid, mida tuleb täita.

Kodulinnu ABC: mida peab 
teadma kanu võttes?

 
Allikas: Maablogi.wordpress.com 

Kes võtab esimest korda pidamisele kodulinnud, mõelgu 
läbi, kuidas tagada lindude heaolu ja mis saab lindudest 

talve saabudes. / Foto: Maablogi.wordpress.com

Seriaalivõtted
Merikülas 

Merikülast sai 8. kuni 

10. juunini üksik saar, kus 

seiklesid "Kättemaksu-

kontori" peategelased 

Freya, Marion ja Luna. Mis 

sobib roti kõrvale salatiks 

ja kuidas seiklused kul-

gesid, seda saate vaadata 

uue hooaja avaosadest! 

Fotod: Madis Idnurm



   

  Kandiline puitbrikett 130 eurot /
1000 kg, ümmargune puitbrikett au-
guga 150 eurot / 1000 kg, premium-
pellet 6 mm ja 8 mm 190 eurot / 960 kg. 
Transpordivõimalus. Tel 504 0304. 

  Pakun muruniitmise ja trimmer-
damise teenust koduaedades, ühis-
tute ja äriühingute ümbruses. 
Helista ja küsi lisa 5399 3595. 

  Teostame kaevetöid minieks-
kavaatoriga. Tel 5639 3588, 
www.väikeekskavaator.ee.

  Arhitekt. Teen eramajade 
projekte, ka tagantjärele, laien-
damine, abihoone, jm. Hind 
kooskõlastustega ehitusloani 
1000–1500. Tel 5831 9789, 
e-post aare.keel@gmail.com. 

  Kutsetunnistusega korstna-
pühkija. Töötan puhtalt ja väljas-
tan tehtud tööde kohta ametliku 
akti. Tel 5689 0125, e-post 
kuldnoop@gmail.com. 

  Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänavaki-
vide puhastus. 5624 1509, Andres.

  Liiv, muld, killustik, freesasfalt + 
transport. Tel 5395 3788. 

  Korstnapühkija teenused, tel 
5877 1665, www.puhaskolle.ee.

  Müüa küttepuud pikkusega 30–
60 cm. Toores segalehtpuu alates 
45 eurot/rm. Toores sanglepp ala-
tes 47 eurot/rm.  Kuiv segalehtpuu 
alates 57 eurot/rm. 30 cm kuiv leht-
puu 40 l võrgus 3,10. Tel 504 2707.

  Ohtlike puude langetamine, hek-
kide ja viljapuude lõikus, kändude 
juurimine. Tel 521 0334. 

  Pellet al 190 eurot alus, ka-
se RUF- brikett al 125 eurot alus, 
küttepuud al 45 eurot ruum. Kõik 
ühest kohast! Head hinnad! Tel 600 
0136, 520 0093, Puu24.ee.

  Trimmerdamine, võsalõikus, 
raietööd mootorsaega Harku 
vallas. Tel  521 4353, e-post
sompaserv@gmail.com. 
 

  Lõikan hekki, trimmeriga 
pikarohu ja heina niitmine. 
Tel 5554 7291.

OST
  OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 

põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
e-post info@est-land.ee.

  Autode ost. Ostan kasutuseta 
jäänud sõiduauto, maasturi või 
kaubiku, võib vajada remonti. 
Kiire tehing. E-post skampus@
online.ee, tel 5365 4085. 

  
  Ostan seisma jäänud sõidukeid. 

Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult seis-
vaid. Kohapeal kiire vormistamine 
ja tehing. Pakkumisi ootan seisev-
auto@gmail.com või 5618 8671. 
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TEENUS
  Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väiksemamahulisi 
töid. Tel 5660 7554, e-post
janek@janelldisain.ee. 

  Aastaringne fekaalivedu. 
OÜ Norringsen, tel 5662 1300. 

  Vanametalli kokkuost, kontei-
nerite tellimine ja transporditee-
nus. Metalliveoks võimalik kasu-
tada tasuta järelhaagist. Asume 
Tutermaal, tel 678 2055.  

  Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste 
raiet. Tööd teen tõstuki ja köisteh-
nikaga. Kändude freesimine ja okste 
äravedu. Puude üldseisundi hinda-
mine ja konsultatsioon tasuta. 
Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee. 

  Korstnapühkija ja pottsepa tee-
nused. Ohtlike puude/okste lange-
tamine ning viljapuude lõikamine. 
Muruniitmine. Tel 5348 7318, 
e-post igor@inkteenused.ee. 

  Liuguksed, riidekapid, garde-
roobid. Abi projekteerimisel. 
Parimad hinnad. Tel 522 1151, 
www.nagusul.ee, FB Nagusul OÜ. 

  Kogenud puuhooldajad teevad 
ohtlike puude raiet ja puude hool-
duslõikust. Hindame puude tervis-
likku seisundit. Soodsad hinnad. 
Tel 522 0321, www.arbormen.ee.

  Hea majaomanik Harku vallas! 
Korraldame vastavalt projektile 
eramute ÜVK-liitumisi, teeme geo-
deetilisi mõõtmisi ja kaevetöid mi-
niekskavaatoriga. Tel 5850 4300. 

  Teen sanitaartehnilisi ja pise-
maid remonttöid. Tel 503 8313, 
e-post juhan.haavasalu@gmail.com. 

  Arboristi teenused. Kutsetun-
nistusega arborist pakub ohtlike 
puude raiet, puude hoolduslõikust, 
hekkide hooldust, kändude free-
simist. Raieteenused, võsatööd. 
Puude istutus. Raiejäätmete hakki-
mine. Transport. www.puukirurg.ee, 
info@puukirurg.ee, tel 505 7786. 

  Üldehitus, katused, fassaadid ja 
viimistlustööd. Tel 5352 9476, 
e-post mehitus@gmail.com. 

  Vannitubade ja korterite 
remont ning viimistlus. Küsige 
pakkumist. Tel 525 7443, e-post 
info@remontjaviimistlus.ee, 
www.remontjaviimistlus.ee. 

 
  Aednikule ökokompostmuld, 

sõnnik, muld, liiv, kruus, freesasfalt, 
graniitkillustik, killustik. Kalluriga 
kuni 3,5 t. Tel 5604 4803. 

  Killustik, liiv, kruus, sõelutud 
põllumuld, kompostmuld, kõdu-
sõnnik, freesasfalt. Planeerimine. 
väikeveod.ee. Tel 501 5992. 

  Killustik, liiv, muld, freesasfalt 
veoga. Tel 507 9362.

  Kas sinu fassaad, terrass või aed 
vajavad uuendust? Kui jah, siis 
küsi pakkumist! DH Service OÜ, 
e-post dhserviceou@gmail.com, 
tel 5696 3580. 

Avaldame 
kaastunnet Anne 
ja Ando Nuudele 

abikaasa ja isa 

 Tõnu Nuude
surma puhul.

Türisalu külaselts

 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Harku Haljastus 
pakub erinevaid haljastusteenuseid 
alates mururajamisest kuni piirde-
aedade ehitamiseni.

www.harkuhaljastus.ee  
e-post: info@harkuhaljastus.ee 
tel 510 5762

KRISTA KARIK
+372 520 3330
krista@skanton.ee
  

Usalda oma kodu MÜÜK, 
OST ja  ÜÜRIMINE MINU 
HOOLDE!

+372 566 33 807
joanna@aknakate.ee

Rulood
Tekstiilkardinad

Turvakardinad
Terrassimarkiisid

Tel: 545 24 626

E-post: info@tabasaluarvuti.ee

Skype: tabasalu

www.tabasaluarvuti.ee

TABASALU
ARVUTISALONG

K Õ I K  A R V U T I T E S T !

Remondime ja hooldame arvuteid ning

kõike nendega seonduvat

Müüme arvuteid ja l isatarvikuid
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